
1 

 

 
 
                          Strana 1 
    

M Ě S T O  V Š E R U B Y 
 

USNESENÍ 

Z 4. jednání ZM Všeruby konaného dne 19.4. 2023 v KD Všeruby  
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Zastupitelstvo města Všeruby projednalo usnesení č.: 
 
66/2023 - bere na vědomí zprávu ověřovatelů, že zápis z jednání ZM Všeruby ze dne  
                   30.1.2023 byl podepsán bez výhrad.  
67/2023 - schvaluje program jednání ZM Všeruby. 
68/2023 - určilo za ověřovatele: p. Pavla Karlovce, p. Jaromíra Eismana, 
                   zápisem je pověřena pí. Markéta Drnková. 

69/2023 - bere na vědomí zprávu o činnosti rady za období od 30.1. 2023 – 19.4.2023. 
70/2023 – bere na vědomí rozpočtové opatření č.2/2023 Města Všeruby. 
71/2023 – schválilo rozpočtové opatření č.3/2023 Města Všeruby. 
72/2023 – schválilo prodej pozemku parc.č.148/2 (dle GP st.p.č. 759) o výměře 13 m2 v k.ú.  

                   Všeruby u Plzně, kupující Jan Schejbal, Všeruby 285, kupní cena za pozemek  
                   400,-Kč/m2 a náklady spojené se sepsáním KS a návrh na vklad do KN (2420,-Kč s   
                   DPH + 2000,-Kč). 

73/2023 – schválilo prodej pozemků parc.č. 1216/12 o výměře 240 m2 a parc.č.1217/26 o  
                   výměře 5 m2 v k.ú. Všeruby u Plzně, kupující Radka Bocskorová, Všeruby 17. 
74/2023 – schválilo prodej nově vzniklého pozemku parc.č. 2236/1 ostatní plocha o výměře  
                   296 m2, který se skládá: z pozemku p.č.2220 díl a) o velikosti 31 m2,  
                   z pozemku p.č.2235 díl b) o velikosti130 m2, z pozemku p.č.2236/1 díl c) o  
                   velikosti 135 m2 a dále prodává nově vzniklý pozemek p.č. 1989/28 ostatní plocha  
                   – jiná plocha o výměře 52 m2 oddělený z pozemku p.č. 1989/20 vše v k.ú. Všeruby  
                   u Plzně dle GP č.1637-136/2022. Kupující: Petra Kučerová a Linda Kučerová, obě  
                   bytem Všeruby 311: Kupní cena za pozemky je 400,-Kč/m2 a náklady spojené se  
                   sepsáním KS a návrh na vklad do KN (2420,-Kč s DPH + 2000,-Kč). 
75/2023 – schválilo odkoupení pozemku p.č. 1775/13 o výměře 36 m2 v k.ú. Všeruby u  
                   Plzně, kupní cena za pozemek 400,-Kč/m2. Kupující Město Všeruby. 
76/2023 – schválilo souhlas s bezúplatným převodem pozemku parc.č. 166/31 o výměře  
                   25 m2 v k.ú. Chrančovice od Plzeňského kraje na Oleksandra Bereše,  
                   Chrančovice 26. 
77/2023 – schválilo souhlas s bezúplatným převodem pozemku parc.č. 166/14 o výměře  
                    338 m2 v k.ú. Chrančovice od Plzeňského kraje do vlastnictví města. 

78/2023 – bere na vědomí zprávu o výsledku hospodaření ÚSC Všeruby za rok 2022. Při  
                   přezkoumání hospodaření ÚSC Všeruby za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a  
                    nedostatky. 



2 

 

79/2023 – schválilo pravidla pro přidělení městských bytů. 
80/2023 – schválilo pravidla pro přidělení bytů v DPS Všeruby. 
81/2023 – schválilo příspěvek na úpravu zevnějšku členů ZM (zákon o obcích č.128/2000 Sb.,  
                   § 80) pro starostu, místostarostu, 2 oddávající. V rozpočtu na rok 2023 je  
                   vyčleněna celková částka 60 000,-Kč. 
82/2023 – schválilo delegování zástupce města Všeruby starostu Mgr. Václava Červenku na  
                   valné hromadě společnosti Vodárenská a kanalizační a.s., která se bude konat dne  
                   15.6.2023 v KD Nýřany. 
83/2023 – schválilo poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti v roce 2023  
                   ve výši 65 920,-Kč. Smlouva bude uzavřena mezi Městem Všeruby a Plzeňským  
                   krajem. 
84/2023 – schvaluje odstoupit od žádosti o dotaci u projektů „ Zateplení bytového domu č.p.  
                   253 – 254“, „ Zateplení bytového domu č.p. 255 – 256“. 

85/2023 – schválilo podání žádosti o dotaci u projektů „ Zateplení bytového domu č.p. 253 –  
                   254“, „ Zateplení bytového domu č.p. 255 – 256“, do stejného dotačního titulu na  
                   MŽP po přepracování podkladů projektantem a energetickým specialistou  

                   na základě požadavku města. 
86/2023 – ZM Všeruby podle § 84 odst. 2 písm. i) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní  
                 zřízení), ve spojení s § 14 a § 8 odst.1 písm. a) zákona č.22/2004 Sb., o místním  
                 referendu a o změně některých zákonů: 
Vyhlašuje místní referendum o otázce: „Souhlasíte s tím, aby Zastupitelstvo města Všeruby 
v samostatné působnosti podniklo veškeré právní kroky směřující k zamezení výstavby 
větrných elektráren na území města Všeruby“. 

1. Vyhlašuje místní referendum o otázce: „ Souhlasíte s tím, aby Zastupitelstvo města 
Všeruby v samostatné působnosti podniklo veškeré právní kroky směřující k zamezení 
výstavby větrných elektráren na území města Všeruby“. 
Místní referendum se bude konat dne 9.6.2023 (pátek) v čase od 12:00 hod. do 20:00 
hod. Místní referendum se koná na celém území města Všeruby včetně spádových 
obcí Chrančovice, Chrástov, Klenovice, Kokořov, Popovice, Radimovice.  

2. Odůvodňuje vyhlášení místního referenda následovně: 
Městský úřad Všeruby posoudil podle § 12 zákona č.22/2004 o místním referendu a o 
změně některých zákonů návrh na konání místního referenda, který podal přípravný 
výbor na Městský úřad Všeruby dne 29.3.2023 pod číslem jednacím 
568/2023/MuV/TAJ. 
Návrh přípravného výboru neobsahoval žádné chyby, které by bránily Zastupitelstvu 
města Všeruby k vyhlášení místního referenda ve věci uvedené v návrhu. Návrh 
přípravného výboru byl projednán Radou města Všeruby dne 5.4.2023 a byl předán 
k projednání Zastupitelstvu města Všeruby. 

3. Odhaduje náklady na konání místního referenda v částce 20 000,-Kč, náklady budou 
hrazeny z rozpočtu města, který byl schválen tak, že s těmito náklady již počítá. 
V souvislosti s rozhodnutím přijatým v místním referendu neočekává město zvláštní 
náklady.   

4. Schvaluje odměnu pro předsedu okrskové komise ve výši 1500,-Kč a pro člena 
okrskové komise ve výši 1000,-Kč. 

 87/2023 – schválilo přistoupení města Všeruby do Sdružení místních samospráv ČR na  
                 základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění  
                 pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky. 



3 

 

              
 88/2023 – schválilo podání žádosti o dotaci do 11.výzvy OPŽP na projekty FVE na budovy  
                  MěÚ, FVE na budově ZŠ a MŠ Všeruby č.p. 1 a č.p.145, FVE na budově DPS  
                  Všeruby. 
 89/2023 – schválilo podání žádosti o dotaci na zateplení hasičské zbrojnice dle podmínek  
                   38.výzvy OPŽP. 
 90/2023 – dle svého uvážení svěřuje zcela radě města pravomoc rozhodnout o účasti města  
                     ve veřejné soutěži týkající se odkoupení domu č.p. 246 ve Všerubech od Státního  
                     pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, Praha 3. 
 91/2023 – bere na vědomí zprávy finančního a kontrolního výboru Města Všeruby, zprávu   
                     Komise pro projednávání přestupků Města Všeruby. 
 92/2023 – schválilo Udělení čestného občanství města Všeruby těmto osobám: 
                     panu Václavu Primasovi – in memoriam, 

                     panu Jaroslavu Schejbalovi – in memoriam,  
                     paní Elišce Rubášové. 
93/2023 - ukládá starostovi předat čestné občanství města Všeruby in memoriam panu  

                   Václavu Primasovi, panu Jaroslavu Schejbalovi in memoriam a paní Elišce  
                   Rubášové v rámci pouťových slavností ve dnech 27. – 28.5.2023. 
94/2023 – ceník krátkodobého pronájmu prostor v KD Všeruby. 
95/2023 – ceník zápůjček (pronájmů) pro občany. 
96/2023 – ceník reklamy v městském zpravodaji. 
97/2023 – schválilo omezení provozu v MŠ Všeruby: -3.7. – 7.7.2023 a od 31.7. – 1.9.2023. 
 
 
 

                         
Všeruby dne 19.4.2023 
 
 
 
……………………………….        ………………………….. 
Mgr.Václav Červenka v.r.                                             Lenka Káňová v.r. 
 
starosta                     místostarostka      
                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


